

27.477 v006							PLE - Planilha de Levantamento de Eventos						
Nº OPERAÇÃO		Nº SICONV		GIGOV		GESTOR		PROGRAMA		AÇÃO / MODALIDADE		DATA ASSINATURA	
		938991/2023		TERESINA		MAPA				ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS			
PROponente / Tomador						Município / UF		Localidade / Endereço		Objeto			
P.M. DE DOM EXPEDITO LOPES						DOM EXPEDITO LOPES/PI		ZONA RURAL		Adequação de estradas vicinais no Município de DOM EXPEDITO LOPES/PI			
Nº CTEF		EMPRESA EXECUTORA		CNPJ		Objeto do CTEF				Início da obra			
						Adequação de estradas vicinais no Município de DOM EXPEDITO LOPES/PI							

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:		
Elaboração do documento		CREA/CAU
Emerson Matheus Marques de Castro		1918827737
Fiscalização		ART/IRRT

EVENTOS	
Núm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	Serviços Preliminares
3	Terraçaplenagem
4	Recuperação de áreas degradadas
5	Transposição de talvegues
6	Alojamento para pessoal de obra
7	Mobilização
8	Desmobilização
9	Controle tecnológico - Pré-obra
10	Controle tecnológico - Pós-obra



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	938891/2023	TERESINA	MAPA		ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
P.M. DE DOM EXPEDITO LOPES			DOM EXPEDITO LOPES/PI	ZONA RURAL	Adequação de estradas vicinais no Município de DOM EXPEDITO LOPES/PI	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra
				Adequação de estradas vicinais no Município de DOM EXPEDITO LOPES/PI		

Frentes de Obra:

TRECHO 01	TRECHO 02	TRECHO 03	TRECHO 04	GERAL	
1	2	3	4	5	6
				3,00	
				6,48	
				1,00	
				1,00	
		1,00	1,00	1,00	
				1,00	
				1,00	
2.312,30	2.167,90	7.600,00	5.114,80		
7.849,65	7.359,45	25.800,00	17.363,40		
1.704,56	1.598,11	5.625,00	3.770,48		
340,91	319,62	1.125,00	754,10		
2.549,48	2.614,26	22.140,00	7.369,63		
1.704,56	1.598,11	5.625,00	3.770,48		
1.704,56	1.598,11	5.625,00	3.770,48		
2,00		2,00			
7,00		7,00			

Valor Total do Orçamento: R\$ 353.119,75

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Nível 1.0		Serviços Preliminares				
Serviço 1.1		Administração Local da obra	mês	3,00	5.847,95	17.543,85
Serviço 1.2		Aquisição e assentamento de placa de obra 3,80x1,60m	m²	6,48	441,08	2.858,20
Serviço 1.3		Mobilização	un	1,00	11.520,48	11.520,48
Serviço 1.4		Desmobilização	un	1,00	11.520,49	11.520,49
Serviço 1.5		Alojamento para pessoal de obra	mês	3,00	1.389,09	4.167,27
Serviço 1.6		Controle tecnológico - Pré-obra	un	1,00	5.568,42	5.568,42
Serviço 1.7		Controle tecnológico - Pós-obra	un	1,00	5.940,09	5.940,09
Nível 2.0		Terraplanagem				
Serviço 2.1		Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	17.195,00	0,63	10.832,85
Serviço 2.2		Reconformação da plataforma	m²	58.372,50	0,12	7.004,70
Serviço 2.3		Limpeza superficial de área de jazida	m²	12.698,15	0,56	7.110,96
Serviço 2.4		Expurgo de camada vegetal c/ estoc. p/ recuperação de áreas degradadas	m³	2.539,63	3,13	7.949,04
Serviço 2.6		Transporte de material de jazida	t x km	34.673,37	1,10	38.140,71
Serviço 2.8		Recomposição de revestimento primário	m³	12.698,15	12,76	162.028,39
Nível 3.0		Recuperação de áreas degradadas				
Serviço 3.1		Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	12.698,15	1,41	17.904,40
Nível 5.0		Transposição de talvegues				
Serviço 5.1		Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	4,00	4.547,95	18.191,80
Serviço 5.2		Corpo de BDTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	14,00	1.774,15	24.838,10

DOM EXPEDITO LOPES/PI, 04 de março de 2024
Local e Data

Responsável Técnico: Emerson Matheus Marques de Castro
CREA / CAU: 1918827737

Emerson M. M. de Castro
ENGENHEIRO CIVIL
RNP: 1918827737
CREA/PI: 35865

